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Convocatoria 956 de 2024

CONVOCATORIA ECOSISTEMAS DE CIENCIA Y PAZ PARA LA TRANSFORMACION TERRITORIAL

E1 Ministerio de Ciencia, Tecnologia e Innovacidn, atendiendo a o establecido e los términos de referencla de a Convacataria 956 de 2024, publica el banco definitivo de programas elegibles y financiables, para tal fin Ia siguiente publicada en

para acceder al beneficio en se b . Con este fin, igente por un periodo de 2 afios.

Descripcién

RL |Curmpi con s especificaciones cel numeral 3- DIRIGIDO A defnidos en los presentes términos de referencia
s ks o sy 3l royects e o Seters Tterad de Gestn G Proyectosdl Bitar s Cepcs Teerlogs ot~ SIGP vt el 2 s Gl 1 poral ae Mirs 0 e, Tenegs
V'Anex 2 -CONTENIDG DEL PROYECTO,

R2 8.1.2. Inscripcion
ota: Lo entdad auien registre el proyecto en el farmuario del
Adhartr art G el unicads, compromaa ntkacional  modelo ds gobermansa (Aness 1 Vg b )

|- structura ce coorcinacién ellogro.

|- Roes y compromisos de cada entidad alida.

R3 8:1.3. Carta De Aval | nstancia ge para  roles y 4 Ticnico de 1a Alanza)
|- Acuerdos para la

INota: Los Centros autgnomos y recanocidos por Ministerlo de Clencia, Tecnologia  Innovacion que hagan parte de a alnza,

Sictems Nacionsl de Gienci, Tecnologia ¢ Innovacién- SNCT! adoptada mediante Resolucion No. 1473 de J016. £ porcentajé otal ebers Ser cubierto en ta caso por s dems entidades aue conformen I aliana.

[ sllanza debera aportar na contrapartida en Ginero y/o especie por un monta minimo del 15% del valor saictado al Miniterio. Esta Informacion deberd quedar debidamente dilgenciada en ol Anexo 1 -CARTA UNIFICADA DE

[AVAL, COMPROMISO INSTITUCIONAL Y MODELO D

— - 51l broponrte y andades aldas 31 o corseran o i 3pcasegUn 1 Marco oratv Vgente, Jebe presearse conceptode Uy ot de SUEy/bodies, Gonce e cepeciaue que o Proyect 1o 0 revsado  avaac &1

RS 8.1.5. Comité De Etica / Bioética lc2s0 que ninguna de las intitucionas que conforman la Allanza cuente con un comité de ética, podrén solcitar el concepto ante otra entidad que si cuente cor uno, Debe anexar 2 este aval @l acto administrativo que s0porta la
Conformacian det Comit de ética o de Blodtca que o expide.

o e er NS TONHIDAD DE LA TSADES QU T TEGRAN TR RLTAZA B T 35 e e T e pe vt e

ejecutora o coeiecutora de al menos (2) dos proyectos de CTel en los Gitms diez (10) ahos, y ue cuente con'al menos un (1) arupo de nvestigacion de categorias AL A, B o C, seqin os restados de Ia Convocatara 694 Ge 2021

ang chetors 5 s a1ods Suberdh contr o ol HeRoSn () Grogs 08 Tveckoseon rceocas y SoeaESaD AT, Ao D 6 C oo o Pimirerts d Cionco- Temeiogs £ Trmowscin s i Techs o sperors 46T

Convocatora 10 cUa Geberd registrorse en e formulari SIGh y &n el Anexo 3 CONTENIB DEL PROYECTO numeral 1-Preinscripcidn del proyecto

R4 5.1.4. Contrapartida

R6 8.1.6. Anexo 3

R7 8.1.7. Grupo de Investigacion

Nota: Este es un requisito minimo no subsanable, por tanto, no se podré modificar el (ios) arupos registradols) en la pataform SIGP y Anexo 2 -CONTENIDO DEL PROYECTO- una ves cerrada la convocatoria.

[Se debe demostrar que las entidades del sector productivo que participen en el proyect hayan sido establecidas ol menos dos (2) anos antes del cerre de la convocatoria. Esto se comprobara medlante el certficado de

RS 8.1.8. Existencia istenciy representacio egal. Ademds,estas entdades 1o dben esar en proceso e udacn o cual s veifcard o ravés e cefcados emicos por contadores o revisoresfscales. L entidad deberd aduntr
cerifcado e sstenl  epresentacin sl ot o Gocumento de o et cura n procso G

os rgarizeciones de bace carritara deberdsdjanta ur copis chusiada el cerihcods da Camara de Corerci que d8 Ta26n 40 30 SxTEnGR  doruments equaleTe. 1l a2 e [ crgarzatan no cuete con

RO 8.1.9. Camara de Comercio coricado de existencia  representacion egal expedido por uma Cimarade Cameri,debers Slegar o carifcado de existencia  representacion lega emido por a Entidad competente 61 Gocumento Jurdio con ¢l cual se

Juridica, Con feche no mayor a un (1) mes calendario previo a I fecha de cierre e s convocatoria

Pora ok Interantes d f allanea due sean IeMbros de poblacen neora, afocclomblans, aizal, palenquers y o, GEberdn ancwar Ao or Ta Direcclon a

ears, Afocoomblanas, Ratzles  Palenaueras - AR y Dircién e Asutos Indgenss, o Minoria el Hintero dal ntror. Asimismo par os negranicsaue sean miembros de una comunidsd ndigena Geberdn

Janexar et de s ia por el Ministerlo del nterior, no mayor a 30 dias calendarios previo a la fecha de postulacion a I pr

lconvocatori. Los miembros Geomas deteomh anexar or I Unidad para 13 Aencion y Reparacion intedral pars 12 Vitmas, on fechs de expecicon e mixima

R10 8.1.10. Enfoque Diferencial ahos anteriors 8 I fecha de cerre ce 13 convocetot

5,1 provecto inolcr o prticacin de i (1) o varias comundades ndigenas conprctcs,tadicones, usos dea hoja de coca, agjuntar una manifestacién
esra irgda 1 Hinsicrio e Clnc, Tecnlogia ¢ Inovacin,expecidspor o autardsd indigen i o Spens ) proveie cegin Anevc 8 HANIFESTACION TRADICIONES CULTURALES ALREDEDOR OFL US0 DE LA

on
[Certrc exuenenusad}unmnﬂoumﬂmcmnaaaaﬂehuumacmnenalmenasﬂus[2!urovenvse]ecuradqsen\asulnmasmﬂ(m]anqs,ﬁrvanuadasmn @

1) objeto; i) tiempo de duracién; i) obligaciones, productos y/o compromisos; v) valor total.
8.2.1. Anexo 3.

inea Tem: . Fortalecimiento De Sistemas Agricolas
70 Pesaueres Sostanibiee

R11 e eto maners o enticad proponente o sus alados deberén demastrr experieni e a getén /o iecuconde l menos dos (2) provecto de Cienl, Tecnolgia ¢ Innovacen nanciados con culae fente e inanciacion
lque involucren 6 tengan como beneficirios a organizaciones y/o comunidades campesinas, desarrollados en [os Gltimos diez (10) aros o demostrar experiencia en la gestion y/o ejecucion de al menos un (1) proyect

ropad con recursos e e asgnacn el de Sisiema Cenera e Regalias (SGR) que mvu\u:moten 2 como beneficiario a organizaciones y/o comunidades campesings, 1o cual deberd registrarse en e Anexo 3 (EXPERIENCIA

ocumentardel Minseeio de Clencio, Techologa & Ionovacon o e i Patsorin SUIFF SGR-CTe par 1 cus s ndipersable enicar u coa1s SIGP o CLdlgo BPT (egin coresponda) y ou Tente de Trancociém en el
Coriicar experends agonianco erieadon o 3ca G Taudacen en 31 s o (1) proyects iecado e o5

itimos iez (10) aos, fivanciados con cuala

) objeto; i) tiempo de duracién; i) obligaciones, productos y/o compromisas; iv) valor total.
8.3.1. Anexo 3. Linea Temética 2. Usos Alternativos De Planta De
‘Cannabis Y Hoja De Coca L entidad roponente o cus aliados debedn demostar experenca n s gestény/o efecucitn deaf menos un (1) poyects de Glenc, Tacologia o Innovaci francidos concuslquir fuente de fnanciaciénen temitcas de
ja de (10), a , o unl debrd reistrarss en of Anexs
S CEAPERIENCIA £ IDONEIDAD D LAS ENTIOADES GUE INTEGRAN LA ALIANEA EN CIET") 7 adhunarse en o o “Requitos- 9o SIGF Iosciles Son ovtaaterioscon s xckpeion G proyecos covs Miormacion el
item do gestindocumertl ol Minseriodo iencia, Tecnlogi ¢ Innovacin o en Petatora SUTFD SGR-CTEL para o coa v niopensable entihéar o coign S1Gh o Cadin BPIN (oogin comesponday i oemte 8o
financiacién en el Ane
STl proyecto conterpia el U35 G camnabs, adjuar e Registro Naconal de CUTivares Comerelles o Tegltro e ueries semileras, expedido por & ICA, 3¢ SeseT5 3 o s aeddn n s rermatvaRd Vgente (Decreto ST G
2021, o Resolucin 227 6e 2022y Ley 2204 de 2022y s normetdad e egule o maera,pare o cul, deberd porar o Gocuments aue & o st
57 Brovec contemla fuso de camatis,adnar e d N de mabi 1 peaciv gen (aue Ty 3 madaidad do vesigacia o s

R12

R13 [8.3.2. Registro Nacional de Cultivadores o Registro de Fuentes Semilleras

R14 8.3.3. Licencia de Cultivo de Cannabis no Psicoactivo 557 G0 o cuenie con U process sancorator € coes o

oia el Uso de hoja Ge coca, a0uniar 15 BUTorZacn para <u Uso emiida por &l Fondo Nacional ‘ScUerdo 3 10 establecido en 1a Ley 30 de 1986, y en el contexto de las sentencias C-176

RS 8.3.4. Autorizacion de Uso de Hoja de Coca e 1952, s e 018 7477 de 3012 7086 ce 2017, 238 6 2017 1300 e 2007

Iota: €1 Ministerto podré solittar en cualauter momento informacién v documentacién adicional

Puntaje
Sub Total Total

Criterios de evaluacién

¥ REBOPOESTRL DEL PROACHS
|- El proyecto no. , productos los. recnolégica (Yshnulugy Readiness Level - TRL): 0 puntos. 5
2. CONTRIBUCIO N DEL PROYECTO |- El nmrvecm contempla la publicacién, registro o aceptacién de dos o més. el (las) drea (s) yecto: 3 puntos. 5
T | S T D R I S R R S SR s i
e hen o o s o sr o o1 - 25
CAPACIDADES EN MATERIADE |33 Anmw\adnn ‘social del :onnc\m-enm El proyecto debe contemplar el desarrolio de un proceso de Apropiacion Social del Conocimiento dentro de las siguientes.
i
- 10
S ey (4
o s e 1) C G s
9
». RESULTADOS E IMPACTOS DEL | e S ) B .
PROYECTO [3.2. Pertinencia e impacto. Impactos potenciales. nivel territorial enter
i) establecimiento de nuevas unidades productivas, 7
proyecto no involucra la usmcmacmn, en cahdad de aliado, de al menos ur I) orgimxaclbn que en su uh;em establece directamente acciones dmg\dss alos. 7
5. ENFOQUE TERRITORIAL Y 19
iy

Pagina 1de 5

T uodas

[ATIEEES

€ ugdas




53 Tntegrantes del ‘gl integrante del pertenece o
mujer: Verificado mediante cédula de ciudadania.

ociales con arientaciones sexuales o identidad

Venfcad con Cericado expeddo por s Undad pra I Atencion y Reparacin ntegral para s Vcimas.

P o e con s e oy S 68 Aoy s b R (AR - s ko Vecadscon
s de A ecanocmiets como miemirs o s comon
Poblacionen condeén oe lscapacidsd Veriicado con corincacon de diocapacdod emitida por I Entidad competent (EPS/IPS) 5

Al menos tres integrantes: 5 puntos

Ningn integrante:

[Nota: &1 méximo puntaje en este 5 puntos

TOTAL 100

. uno por cada 75 puntos en la evaluacién

[1v. Asignacién de recursos para la convocatori

Total de recursos disponibles para la Convocatoria / Concurso:

$9.098.476.800

sterio de Ciencia, Tecnologia e
Innovacién

$79.546.241.024

$78.031.021.024

$4.334.515.879

Recursos

N° de propuestas elegil

Proyectos Elegibles Del Banco Definitivo De

Proyectos Financi Linea
temas Agricolas Y/O Pesqueros

Proyectos Financiables Linea Tematica 2. Usos Alternativos De

Planta De Cannabis Y Hoja De Coca

[Total Proy i

1: For

3 $4.546.708.829
6 $8.881.224.708

()
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Cédigo

°|proyecto

Entidad Ejecutora

Titulo de la Propuesta

R1

R4

Cumplimiento de requisitos

Linea Tematica 1: Fortalecimiento De Sistemas Agricolas Y/O Pesqueros Sostenibles

Cumple
Requisitos

Condiciones

Inhabilitantes Resultados de la evaluacién

Total preliminar
otal
Criterio2

Total Total Total
Criterio 3|Criterio 4|Criterio 5

Observaciones del
desempate

Puntaje

Innabiitada [N Total A
Final

Criterio 1

SE PRESENTARON

OBSERVACIONES SOBRE ACLARACIONES

112053

‘CORPORACION UNIVERSIDAD DE LA
osTA

FIODEL AGROSOSTENTBLE PARA 1
PRODUCCION AGRICOLA CON EL FIN DE
PROMOER Ly ADAPTACION AT £

CLMATICO
RHENTO b BoLAR

112173

UNIVERSIDAD DE LOS ANDES

CUMPLE

30,00 25,00 16,00 10,00 19,00 | 100,00

Elegible
Definitivo

Recursos solicitados al

Valor acumulado de.
recursos sollcitados
Winisterio de Ciencia,
Tecnologia ¢ Tnnovacion

Minitero de Ciencia, Financiables

$1.515.007.764

$1.515.007.764

CONGLINIENTO ¥ TECNOLOGIA PARA LA
PRODUCCION SOSTENIBLE Y
VALORIZACION DEL SACHA INCHI
INTEGRANDO BIGECONOMIA Y
‘CONOCIMIENTO TRADICIONAL EN
fcosisrenas oe cenca ¥ raz ara e
DEPARTAMENTO DE CAQUET

CUMPLE

U vez Tnalicad el perioda d salctud G sclaracines 3 propuesta 112173
Proyect

112080

UNIVERSIDAD DE SAN BUENAVENTURA -
‘SEDE MEDELLIN

CULTIVOS COMUNITARIOS DE PLANTAS

ALES DEL QUINDIO

112198

SEDE PALMIRA (FICIAL)

|UNIVERSIDAD NACIONAL DE COLOMEIA -

a

CUMPLE

Jctemas aqricolas
Tn vez nlsado e paiodo de solc

ot seaociones o o i3580, 3
fentifca ¥ Presupuestal Del

TRANSFORVACION SOSTENIBLE DE

112010

UNIVERSIDAD ICEST

a

CUMPLE

Fortalecimienta de sstemas agicoias

Jros sostenibles / sostenibiidad

$1.515.508.115 | $3.030.515.879

$1.304.000.000 | $4.334.515.879

$1.505.421.906 | $5.839.937.785

@

CUMPLE

$1.515.987.950

$7.355.925.735

112286

UNIVERSIDAD TECNOLOGICA DE
OLVAR

"CREACION DE UN INCUBADOR ETIC0-
CIETILCD Yovent pag £ FovenTo
ve ame, Y yocacon
LR, CoN
mvEsﬂcAnvu £ NUEVOS maumzs
TICOS FOTO-DEGRA

112178

UNIVERSIDAD DEL CAUCA

a

N/A

CUMPLE

Una vez fnalizado el periodo de solcit
6 puntos 2 28,5
aters e e e 23 e 3 34 o

Proyects de 125 purios 2 135 put
buntos , camblando_puntaje w i

modiic l punsiedel Gt & Coldad
untos

g eclorocines o sropusse 11228 5
e Y Pestpuetl G
a3 Conmbucin ba Fovece &

Desaral Tk Regional Y Nacaral s & Forrecient Dg Copacandss En

oGt 3 Resutodon € npectos Do
1 4. Gobermanza de 8,5 puntos a 10
50 Dunros ¢35 purtos martanendosu

o'y pesauaros somanie

posicén er Linea T

= sommatidad arcley pestoes

$1.516.000.000

$8.871.925.735

FORTALECIMIENTO DE LS CAPACIDADES
'DE DESARROLLO TECOLOGICO OE

PIOVA'Y PANCITARA UBICADOS

CUMPLE

Una vez fnaizado el periodo de sofct
el puntaje de Citeio 4. G

Sorasy esaueros s

bernanza de & puntos a 9

1 de aclaraciones Ia propuesta 112178 , se
cambiando

Fortsecimiento de sistem

¥ Somteniiidsd sarcos y pesavers

$1.515.999.859 | $10.387.925.594

112241

UNIVERSIDAD DE CALOAS

ECONOMIAS ETNICAS, FAMILIARES ¥

comTIRIAS ASOCLOAS AL CUTIvo

ALTMENTARIA Y L CONSTRUCCION bE

A2 TERRITORAL & PuEsLo e
it OE CALDAS

CUMPLE

= finaTzado & periodo de soTes

manteniendo % posicion en &l

3
H
o8
H
S

1 G aclradones a propuesta 112211

puntaje final e 89,5 punt
s nimero 8 enla Lies Tarat

Fortalecmienta de Sietemas zgnm\is‘l esuarssosanie oseriind

$1.516.000.000 | $11.903.925.594

112293

UNIVERSIDAD DE LOS ANDES

AR
PRODUCCION SOSTENIBLE Y
VALORIZACION DE L CADENA
PRODUCTIVA DE LA PAPA: INTEGRANDO.
BIOECONOMIA Y CONOCIMIENTO

TRADICIONAL EN ECOSISTEMAS DE
(CIENCIA ¥ PAZ PARA EL DEPARTAMENTO
oE NARO

CUMPLE

Una vez fnalizado el periodo de solct

17,5 puntos .25 p

modific el puntaje del Criteio 2. Contrbuci
ecniento D CapacidadesEn aera
oo

Py ———
n Del Proyecto Al Desarrollo vmw

puntaje final e 54,5 1 92 pontos

i5a
Temdica . Foraecments Cesn
Sosten

e saioacey esenos Sotembs |
nibiidad agricola y pesauers

$1.515.898.045 | $13.419.823.639

112077

‘CORPORACION UNIVERSIDAD DE LA
costa

pesaurowo oe peoroTso mousTRIAL

PISCICULTORES ARTESANALES

112152

UNIVERSIDAD DEL CAUCA

CUMPLE

s vez fnalado o periodo de solar

Fortalecmient

ko e sistemas agrcolss y
aricola

1 G acbraciones 2 propuesta 113077 5¢

Sostanibies / sosteibiidad
besquers

$1.513.500.000 | $14.933.323.639

FORTALECIMIENTD OF LA CADERA
AGROIDUSTRIAL et SAChr Il
L DEPARTAMENTO DEL CAUC
SERRITONO EARA L A2 MEDIANTE
14D+ Y APROPIACION SOCIAL DE
TEGolocias i rrobUCCION Y
RANSFORMACION SOSTENIBLE

111988

UNIVERSIDAD DE SUCRE

0

s1

CUMPLE

$1.516.000.000 | $16.449.323.639

GURIDAD

EDIANTE ENTACION Y
TRANSFERENCIA DE TECNOLOGTA DE
“AGRICULTURA 4.0

@

N/A

CUMPLE

Una vez fnalizaco el periodo de solctu

moditcs o purtae deCrrio . Efo

Cambian inal de
possn 72

0 de acaracones o propuesta 111985 e

50 puntos 291

1213 en'el ases, B e ceges o s Livan Tt 1
Fortsecimiento de sistemas sgricolss y
Ja ¥ pesauers

Sostenibles/ sostentildad

$1.510.000.000

$17.959.323.639

112140

UNIVERSIDAD DE LOS ANDES

|GENERACION DE vALOR En LS CADENAS
PRODUCTIAS DEL G ¥ FRUTOS

s
smzcmm, SEciniono Aumzmm
N EL DEPARTAMENTO D

a

CUMPLE

T vez fnalizado & periodo de oTes

1 G acradones o propuesta 112140 5e

112033

UNIVERSIDAD SIMON BOLIVAR

FORMECIMIENTO 0 L8 SieTENRS

Pror
£N 205 CONOCIMIENTOS mczsrmzs,
[FRADICIONALES PARA LA PROMOCION DE
LA SEGURIDAD ALIMENTARIA, LA
BIOECONOMIA, LA RESILIENCIA ¥ LA PAZ
PARA A TRANSFORVACION DE L05
(ONTES DE MARIA

CUMPLE

112319

UNIVERSIDAD TECNOLOGICA DE
BOLIVAR

APROVECHAMIENTO DE PROPIEDADES
FUNCIONALES DE YUCA Y NAME DE (A
REGION MONTES DE MARIA, COMO
POTENCIADOR DE TRANSFORMACION
SOCIAL, ECONOMICA Y GENERADOR DE

2 EN EL TERRITORIO

@

N/A

CUMPLE

@ por i Crterio 1. Calidad
Genincstéimca y presupuesal e

15,5 puntos a 19 puntos

& camblendo punaj inal de 79 purs

59 pumos

111965

UNIVERSIDAD MARIANA

POTENCIACION DEL CRECIMIENTO DE
CO EN CONDICIONES
" E IWERNADERD CULTIVADRS CON
[BIOLES OBTENIDOS DE PECES COSTEROS

@

CUMPLE

T e T oo e st

17 puntos 2 16 punios

Tamates 5. Forecients g0 icem
niiidad agricola

nla Linea
25 agricoas y pescueros soenbis/

$1.507.151.387 | $19.466.475.026

$20.982.475.026

$1.516.000.000

$1.516.000.000 | $22.498.475.026

e eelrocines o ropuea 11136 5
Téenca "G 7 rospuesta bl

nfoque Terrorial Y Diferencial de
el e 865 patzs .88 ptas

5531a 16 en

Tematica 1. Fortlecimlento de sistems
Sostenibidad sarical y pesavers

o ena Linea
s agricolas y pesqueros sostenibles

$1.516.000.000 | $24.014.475.026

112012

UNIVERSIDAD INDUSTRIAL DE
SANTANDER

ESE
froouctivo cacaorero oe. mm/mvo
ANDO TECNOLOX
MIPERPSECTRAL £ ITELIGENCIA
ARTIFICIAL PARA ESTINAR VARIABLES
FISICOQUINICAS DEL SUELO Y GRANOS.
SEC0S DE CACAD.

@

CUMPLE

Desempate por e Criterio 1. Calidad
clntifco-técnica y presupuestal del

$1.516.000.000 | $25.530.475.026

111978

UNIVERSIDAD DEL CAUCA

DESARROLLD TECNDLOGICO GE UN

FORTALECIMIENTO TERRITORIAL EN EL
MUNICIPIO DE EL TAMED - CAUCS

111958

UNIVERSIDAD DE CARTAGENA

CUMPLE

$1.515.956.000

$27.046.433.026

B
"DESARROLLO DE PROTOTIFOS DE
CREDIETES FiCIoNALES
DERIVADOS DE LA TRANSFORMACION
loEL cacao (manmMA CACAO) ENLOS

NTES DE MARIA

CUMPLE

e por i Crterio 1. Calldod
Gentco e  prespoesa 31

$1.516.000.000

$28.562.433.026
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112207

UNIVERSIDAD DEL VALLE

BE GV SSTE
ACUAPONICO ENERGETICAME
SuSTEVTABLE a8 LA REVTILZACION Y
UADA GESTION DEL AGU:
mmscmzmc DE xS (AvAchADEs
TECNICAS, PRODUCTIVA
EMPRESARIALES EN 1A COMUNIOAD D
Lk ASOCIACION CAMPESINA MANO
AMIGA, UBICADA EN SANTANDER DE
ILICHAD, CAUCA

N/A

CUMPLE

s

NO

22,50

22,50

11,50

10,00

19,00

85,50

n v il o period d sl e dracions s ropesto 112207

235 b 25 s o banca puntajs ina e 86,5 o2 2955 purtos

Temite' 3. Foaecumerto e S5remas ooicaos  pesaseros sosoamles |
Sonenibiisd Ao  pesare

$1.515.000.000

$30.077.433.026

112139

UNIVERSIDAD DE CARTAGENA

NTES DE MARIA

@a

CUMPLE

s1

No

23,50

21,00

12,50

19,00

85,00

$1.358.000.000

$31.435.433.026

112190

UNIVERSIDAD DEL ATLANTICO

FORTALECIMIENTO DE LA CAPACIDAD.
(CIENTIFICA Y TECNOLOGICA PARA EL.
ISTEMA DE PRODUCCION,
TRANSTORMACION Y CONSUMO DE Ly
|aruvava qUE A LA TRARSICION
VACIA UNA CULTURA ACROZCOLOBICR,
AIMENTACION SALUDARLE Y STICK

SOCIAL EN LOS MONTES DE MARIA

112022

UNIVERSIDAD DE ANTIOQUIA

a

CUMPLE

s

NO

24,25

19,00

12,00

19,00

83,25

U er o o ot G s e scrdones s popess 1150 <
motifica el puntaje del Crterio 1. Caldad Técnico - Cent jpucstal el

o e Temtea T ot ce s sy psiuers s
Iso icola

steniildag agricol

$1.514.918.184

$32.950.351.210

TCROALGAS COMD BIOFERTILIZANTES:

111823

UNIVERSIDAD DE CARTAGENA

CUMPLE

s1

NO

25,50

19,00

11,00

19,00

82,00

eserpate por o Crtero 1 Cordad
clntifco-técnica y presupuestal del

$1.515.976.000

$34.466.327.210

@

N/A

CUMPLE

s1

NO

24,50

20,00

12,50

17,00

82,00

Desempate por e Crterio 1. Calidad
Gentifico-técnica  presupuestal del
proyecto

$1.514.035.000

$35.980.362.210

111924

UNIVERSIDAD DEL VALLE

PARTIR DE PULPA DE CAFE Y PLATANO

112104

UNIVERSIDAD DEL CAUCA

CUMPLE

s

NO

22,50

21,00

11,50

19,00

82,00

Desempate por e Crterlo 1. Calldad
clntifo-técnica y presupuestal del
proyecto

$1.513.339.204

$37.493.701.414

TECNOLOGICAS E INNOVACION

111780

UNIVERSIDAD DE CARTAGENA

CUMPLE

s1

NO

22,00

21,50

14,50

16,50

82,00

$1.516.000.000

$39.000.701.414

112118

UNIVERSIDAD DE CARTAGENA

a

CUMPLE

s1

NO

21,00

22,00

12,00

19,00

81,50

$1.516.000.000

$40.525.701.414

INATERIALES BIODEGRADABLE A BASE DE
Coukcens roveNENTes EmELoe

CUMPLE

s

NO

21,50

21,50

11,00

19,00

81,00

$1.516.000.000

$42.041.701.414

112368

UNIVERSIDAD SIMON BOLIVAR

cusron: soscamin AmenTRIA Y
TECNOLOGIA PARA LA
MPESINA EN BALBOA.

CUMPLE

s

NO

23,50

22,50

19,00

80,50

U vez TnaTizado e periods d SaTGTud G Scaradines 2 propuesta 112368 3¢
modiica el puntaje del Crterio 1. Calidad Técnico - Centfica  resupuestal el
puntos a 23,5 puntas  cambiando_puntaje final de 80 puntos 3 80,5
puntos. cambiando e s posicon 26 3 s o definitve.
s Temata 1 Forlecmint d smas Saricaes ypesers soenies |
Sostenibidad aaricel v pesauer

$1.516.000.000

$43.557.701.414

112283

CORPORACIGN UNIVERSITARIA MINUTO
DEDIOS

S ESPECES COn TR
AD0: ESTRATEGIAS
skofcommcnsv o Pxouuccmn
APICOLA PARA
i vmvENES nz cuMuNmADEs

“TARIND ¥ CNDINAMARCA

112208

UNIVERSIDAD SIMON BOLIVAR

a

CUMPLE

s

NO

19,00

21,00

13,50

19,00

79,00

$1.510.000.000

$45.067.701.414

112078

UNIVERSIDAD DEL MAGDALENA

CUMPLE

s1

NO

23,50

21,00

12,50

13,50

78,00

Desempate por e Crtrio 1. Callded
centifico-técnica y presupuestal del

$1.516.000.000

$46.583.701.414

CIRCULARIDAD DE SUS RESIDUOS

112082

lUNIVERSIDAD TECKOLOGICA DE pEREIRA|

a

CUMPLE

s1

NO

21,00

18,50

12,00

19,00

78,00

$1.324.450.000

$47.908.151.414

FORTALECIVIENTO DE LAS CAPACIDADES

(CHACHAFRUTO (ERYTHRINA EDULIS)
PARA EL MANEXD ECOLOGICO DE LA
JESTREPTOCOCOSIS POR STREPTOCOCCUS

GALACTIAE

CUMPLE

s

NO

22,00

18,50

14,00

19,00

77,50

Desempate por e Criterlo 1. Calldad
clntifco-técnica y presupuestal del
proyecto

$1.514.797.262

$49.422.948.676

112011

UNIVERSIDAD DE MANIZALES

FORTALECIMIENTO OF ECOSISTERAS
CIENCIA Y PAZ PARA LA
TRANSFORMACION TERRITORIAL E1y LOS
MUNICIPIOS DE RIOSUCIO, BELALCAZAR
¥ ANSERIA

112321

UNIVERSIDAD EAFIT

@

N/A

CUMPLE

s

NO

21,50

22,00

16,50

77,50

$1.498.395.217

$50.921.343.893

ALIVERTOS DE LOS TERRITORIOS DE

112165

UNIVERSIDAD CENTRAL

a

CUMPLE

s

NO

19,00

18,00

10,00

19,00

75,00

te por ol Criteio 2
Contrincon ) roveta 3 desarll
terrtoral, regionaly nacional pra el
talecimiento de capecidades en
G

$1.515.619.504

$52.436.963.397

Inchicos m.mnzs{ £N L0 HowTes

111812

‘CORPORACION UNIVERSIDAD DE LA
cosTa

N/A

CUMPLE

s1

NO

19,00

17,50

12,50

17,00

75,00

Desepatepor o Crrio L. Cadad
Glntinca-técnica st cel

$1.514.732.000

$53.951.695.397

DESAROD 0 A SoTmaTecTa OF

\CION
sosvzmmz MED!ANTE rEcNmoGiu oe
(DUSTRIA 4.0 EN L CADEN

CUMPLE

NO

17,50

22,50

19,00

75,00

$1.512.500.000

$55.464.195.397

112176

lUNIVERSIDAD TECNOLOGICA DE PEREIRA|

'GUADUA Y OTROS BAMBUES £
SISTEMAS AGRICOLAS DE TRES
MUNICIPIOS SELECCIONADOS DEL EJE

© coloveimno_

112332

UNIVERSIDAD DE CALOAS

a

CUMPLE

s

NO

23,00

15,50

12,00

19,00

74,50

$1.515.966.894

$56.980.162.291

‘RGRICULTURA DE ANBIE
CONTROLAD PARA 1A CONSTRUCCION
E paz

A (A SEGURIDAD

a

CUMPLE

s1

NO

22,50

18,00

13,50

14,50

74,00

Deseatepor o Crrio . Caldnd
Clntinco-téc o col

Una vez finalizaco el perioco de solctud ce aclaraclones Ia propuesta 112332 ,
modiics o puntee de Crtero 5. Enfoque Tertonal ¥ DIerencl ce 15,5 purtos &
15,5 puntos , cambianda puntaje inal de 75 puntos a 78 puntos cambiando de
osicién 35 a1a 39 en e banco cefnitio de elegibles en la Linea Tematica 1
Fortalecimiento de sistemas agricolas y pesqueros sostenibles / sostenbiidad
icolay pesquera

$1.515.220.000

$58.495.382.291

112325

UNIVERSIDAD DE CORDOBA

1
E ZONAS CPTTNAS
PARA ACUICULTURA MEDIANTE
MODELACION HIDRODINAMICA Y
ANALISIS SATELITAL EN LA CIENAGA DE
AR A o, E1 EMBALSE DEL PLAYON
¥ MATUYA, i EL DEPARTANENTO O
sl

CUMPLE

s

NO

20,00

19,50

19,00

74,00

$1.515.063.717

$60.010.446.008

112299

UNIVERSIDAD DE SUCRE

FORTLECTVIENTO b
TECNOLDGlAS DE LS COMUNIDADES

112391

UNIVERSIDAD COOPERATIVA DE
CoLomeA

CUMPLE

s1

NO

23,50

20,00

10,50

15,50

72,50

e por i Crterlo 1. Calldad
frtientarb i

$1.516.000.000

ADES DE CO.
TVESTIGACION, DESARROLLO
IECNOGICD Y AFROIACION Dt

TRATEGIA
e uessmmcm m Te00

N/A

CUMPLE

s1

NO

18,00

17,50

10,50

19,00

72,50

$1.495.225.000

$63.021.671.008

43

112213

‘CORPORACION UNIVERSIDAD DE LA
costa

SESRRROL0 FURALY mcmw
ARTESANAL: UN N
INNOVACION COLA

sosTeNTILIDAD € EMPnENDxMxEN’rov
FRODUCCIO!

.

112363

UNIVERSIDAD DEL SINU - SEDE
CARTAGENA

CUMPLE

s1

NO

16,00

20,00

10,00

10,00

15,50

71,50

$1.512.500.000

$64.534.171.008

TWPLEVENTACION ¥ FORTALECTFIENTO
De pACTICAS aGROECOLGGICAS
SOSTENIBLES A TRAVES
TECROLOGIAS 4.0.QUE APORTEN A
MEIORAR LA SEGURIDAD ALINENTARIA,
14 BODIVERSIDAD v LA RESILIENCIA
RIA EN

112112

UNIVERSIDAD COOPERATIVA DE
CoLoweia

a

N/A

CUMPLE

s

NO

17,50

20,00

19,00

69,50

$1.514.800.000

$66.048.971.008

112085

UNIVERSIDAD DEL VALLE

@

N/A

CUMPLE

s1

NO

21,00

16,00

18,00

69,00

$1.516.000.000

$67.564.971.008

SEGURIDAD ALIMENTARIA CON PECES Y

112278

UNIVERSIDAD DE SUCRE

@

N/A

CUMPLE

s1

NO

19,50

14,50

12,00

19,00

68,50

$1.516.000.000

$69.080.971.008

FORAECE xS CAPRCIORDES

TECNOLOGICAS EX

SISTemAS DE PRODUCCION, SIEHERA ¥

TRANSFORMACION DE CULTIVOS DE
CICLO CORTO PRIORIZADOS QUE
PROMUEVAN LA SEGURIDAD

SOSTENIBILIDAD ALIMENTARIA DE LAS

COmuIDADES Canpesivs ot coLos
GION HONTES DE

" PAkIn DEL DECARTAMENTO b2 SUCRE

CUMPLE

s1

NO

19,50

16,00

19,00

67,50

$1.516.000.000

$70.596.971.008
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112034

lUNIVERSIDAD TECNOLOGICA DE PEREiRA|

AGROINDUSTRIN D8 i HORA (RUBUS
IAUCUS BENTY) DEL B CAFETERO A
DEL DESARROLLO
mus;znsum D PRODUCTOS DE ATO
OR AL SECTOR PRODUCTIVO
NACIONAL,

@

N/A

CUMPLE

s

20,00

19,00

10,00

12,00 | 66,00

$1.515.975.830

$72.112.946.838

112349

‘CORPORACION UNIVERSIDAD DE LA
costa

"CPTIIZACION DE L PROBUCCION Y
jcomERCinzACIOn oe 1 PiciCuTRe
11541 2610 U1 D s

112355

‘CORPORACION UNIVERSIDAD DE Li
costa

CUMPLE

NO -

14,50

18,50

10,00

15,50 | 63,50

eserpate por o Crtero 1 Caldad
clntinco-técnica y presupues
o

o col

$1.511.039.518

$73.623.986.356

112296

INSTITUCION UNIVERSITARIA DE
BARRANQUILLA - 1U8

CUMPLE

s

NO -

12,50

18,50

19,00 | 63,50

$1.512.859.452

$75.136.845.808

112253

UNIVERSIDAD DEL VALLE

@

N/A

CUMPLE

NO -

14,00

18,00

19,00 | 62,50

$1.505.194.720

$76.642.040.528

112314

UNIVERSIDAD FRANCISCO DE PAULA
SANTANDER - OCARA

N/A

CUMPLE

s1

18,00

15,50

13,50 | 60,50

$1.516.000.000

$78.158.040.528

PAHILARES £\ MUNCIFOS D

112345

UNIVERSIOAD NACIONAL ABIERTA Y A
'DISTANCIA SEDE LA DORAD)

TREETACION Dt PRACTIC
AcklCouss sosTenBLes Msummz e

VESGRAR Ly SEGURIDAD ALIMENTARTA 1

Iy wespmm e ComunbaDes o

lsrTuACton BILIDAD SOCIAL,
N CURTRO MONICIFIOS DEL £

112297

UNIDAD CENTRAL DEL VALLE DEL CAUCA

@

N/A

DESATROAR U VAUDACION B
£ D0S AN
ORGANICOS PARA EL
45 ENFERNEDAGES MONILIA Y
PHYTOPHTHORA QUE P
U ERECTIVIOND v L EFECTO EN (A
IPRODUCTIVIDAD EN CLLTIVOS DE CACAD
EL MURLCI
DEPARTAMENTO DE PUTLMAYO.

112143

“CORPORACION UNIVERSITARIA SANTA
DE CABAL - UNISARC.

112202

UNIVERSIDAD DE NARIFO

N/A

TERRITORIO ¥ PRODUCTIVIDAD, URA
'APUESTA PARA LA PAZ

N/A

IDTRGROSTICO TENPRAND Y PREVENCION
IDE LAS ENFERMEDADES NICROBIANAS EN
L CULTIVO DE CAMARGN BLANCO EN
TuMACO

112394

UNIVERSIDAD DE CALOAS

N/A

STSTENAS DE PRODUCCION AGRICOLA
ALISENTARIA PARA U INPLEHETACION
DF DIRECTRICES EN POLITICAS D
DESARROLLD Y OROENAMIENTO
TERRITORIAL ARA LA Fa2. MUNICIIOS

024 (51702025

111997

UNIVERSIDAD NACIONAL ABIERTAY A
DISTANCIA - UNAD - COLOMI

NO

N/A

N/A

ROVETENTD SO B

112354

ESCUELA DE ADMINISTRACION Y
NERCADOTECNIA DEL QUINDIO

112382

UNIVERSIDAD DE CARTAGENA

NO

NO

LA CHIGUA EN EL PACIFICO

112399

RCESTRALIDAS 1 ACROECOLOGIA PR
L S0 Vi

RECONSTRUCCION DEL TEJDO SOCIAL
26, OCCIDEITE Y ORENTE CALDENSE

111911

UNIVERSIDAD DEL MAGDALENA

ECONONTA APLICAD
Aculcum/n conerercla mowslz

111938

CORPORACION UNIVERSITARIA SANTA
ROSA DE CABAL - UNISARC

112396

FUNDACION UNIVERSITARIA DE POPAYAN

z
5

¥ TACUEYO EN EL DEPARTAMENTO DEL.

112376

CORPORACION UNIVERSITARIA SANTA
'SA DE CABAL - UNISARS

z
5

ST TEV AUTOMATIZAD] DE CONTED O
PECES USANDO VISION ARTIFICIAL
(COUNTER PRODUCT FISH - CPF)

112369

UNIVERSIDAD DE CALOAS

z
5

N/A

FORTALECIMIENTO DE SISTEWAS
AGROECOLSGIC0S oA ELCULTIVO,
\NEO DE ENFERMED)
Aammbusrkm ¥ ConERIAIZAcIon
Touare Y oTRS CUTVOS Nl
RESGUAROG NOIGENA DE CARAHONO
74, RIOSLCIO-SUPIA CALDAS

112289

UNIVERSIDAD DE ANTIOQUIA

@

NO

N/A

NO

[FORTALECIMIENTo 0E CoMPerENCiAS EX

N LA COMUNIDAD CAFICULTORA DE
“CONSACA NARING PARA LA

SOSTENBILIDAD Y LA a7 TTORIAL

112386

‘COLEGIO INTEGRADO NACIONAL
‘ORIENTE DE CALDASIES CINOC

NO

CULTIVOS OFL CACAD EN LA REGION -

z

o

Cédigo
proyecto

Entidad Ejecutora

Titulo de la Propuesta

R1

R4

Linea Tematica 2. Usos Alternativo:

Cumple

Requisitos

Habilitada

Condiciones
Inhabilitantes.

Inhabilitada [

Total

Total

Criterio 1| Criterio2

s De Planta D

Total

Criterio 3|Criterio 4|Criterio 5

Resultados de la evaluacién

Total Total

Final

Puntaje

e Cannabis Y Hoja De Coca

Observaciones del

desempate

SE PRESENTARON

OBSERVACIONES SOBRE ACLARACIONES

le  Recursos solicitados al

Ministerio de Ci

VO Tecnologia e I

112304

|UNIVERSIDAD NACIONAL DE COLOMEIA -
SEOE MANIZALES (FICIAL)

NTO DE LA BIOECONOMIA £
| COMUNIDADES MEDIANTE TECNOLOGIAS
SUSTENTABLES QUE POTENCIAN Li
(CADENA DE VALOR DEL CANNABIS Y LAS

135 MEDICINALES

a

N/A

CUMPLE

27,00

24,50

15,50

9,50 19,00

T vez fnalizado o periodo d 0TGTuG G SCRadones a propuesta 112307, 5e
modiica el puntaje del Criteio 1 Caldad Técnico - Cientfica Y Presupuestal el
Proyecto de 26 puntos a 27 puntos Criterio 3. Resutados € Impactos Del royecto de
145 purtos a 15,5 p mianco b ol de 3,5 punos 955 puntos

32k

Tematica 2. T hoa de cocs

$1.515.860.250

$1.515.860.250

112320

UNIVERSIDAD DE LOS ANDES

TAROCO) ARGMATICAS DE COCR,
CONVERGERCIA DE LA CIENCIA ¥ EL
‘CONGCIMIENTO ANCESTRAL COMO
ESTRATEGIA DEUSTICIA SOCAL.
ECoNGMI
conmADEs TGENAS £ ¢ cauca

112091

COLEGIO MAYOR NUESTRA SERORA DEL
ROSARIO.

CUMPLE

natzado o poro e st e adrscones a propuesty 11232050
o o punae 60 Crter . Gobertanes & 53 pomet & 10
ebiando punale il Ge 545 pinto 893 b comblond e o Sosion’t o
vlo o Teniica 2
ants e Cannabi  1a hoja e

$1.514.851.163

$3.030.711.413

INIZACION E IMPLEMENTACION OF
TECNOLOGIAS PARA EL

@

CUMPLE

$1.515.997.416

$4.546.708.829

112258

UNIVERSIDAD SURCOLOMBIANA

ViDA BE LaS' (oMuNxDAnEs NorcenAs

112200

UNIVERSIDAD DE CARTAGENA

@

CUMPLE

U vez TnaTizad el prioda d sacitud G selaradones s propuesta TIZ25E
o fica el puntsse gel Crtero 2. Cortri ecto Al Desarrolo Teron,
Regional ¥ Nacional Para £1 pacidades En Hatera De el o
ST puntos 3 23 untos Caert 3 Resutacos £ Impactos bl Froyecto de 14,5
puntos a 13,25 puntos Criterio 3. Gobernanza dé 5.5 puntos a 5,5 puntos .
comblando puntaje final de 90 puntos a 93,25 puntos cambiand dé a posicién 6 &
as

SRS OF VAL ORTZACTOT O
DERIVADOS DE CANNABIS MEDIANTE
EvALuA(mNanE TeaLocis o

SosTERIBLE Y Lh ams:auam OF LA
osTeaa oe.
o

S EN LA REGION
S o nasin

CUMPLE

$1.505.774.641

$6.052.483.470

maneniendo sy pusicdn o1 o puesto imers 5 e s Lne Temitica 2
I hota de caca

$1.516.000.000

$7.568.483.470

112305

UNIVERSIDAD DEL ATLANTICO

DE LA CUENCA DEL RIO AMAZONAS
(CAQUETA)

112183

CUMPLE

Un ezl e de sl e scradones o propste 1230850
Téico Cenirca T resupuetal el
Provais e 545 panos a 35,5 ke ot & Gobermanca & 7.5 punos 25,5
s Cers 5 Efoque Teronal Y Direncil g 16,3 putcs o purios
e fnal 628 e 3 515 prts. cambindo e [ posien s o

o de conrable 1 o o toc

$1.515.990.562

$9.084.474.032

DESATROIO D FRODUCTOS DE e

MONIGIFIO DE YOTOCO, VALLE DEL
cavca

N/A

CUMPLE

$1.515.897.000

$10.600.371.032

112101

UNIVERSIDAD DE LOS ANDES

FORTALECIMIENTO DE LOS PROCESOS.
'ASOCIATIVOS, PRODUCTIVOS Y
SOCIALES DEL CABILDO LOPEZ ADENTRO
E LA COMUNIDAD NASA EN TORNO A LA
PLANTA DE CANNABIS,

CUMPLE

Una vez Tnelzaco o prodo desolcud do aclrctnes e popuess 112101
3 o - Cientiica Y resupuestal el
proyect

untage. il de 64,5 punics 3 89

. posi &
Unea Temdtica 2. Usos akernativos de plnta de V1a hoja de coca

$1.514.562.649

$12.114.933.681

112070

NIVERSTDAD INDUSTRIAL DE
SANTANDER.

T
HOJA DE COCA" ENFOQUE QUIMICO

111903

'UNIVERSIDAD DE SAN BUENAVENTURA
‘SECCIONAL CAL

CUMPLE

$1.516.000.000

$13.630.933.681

PROMOCION DE PROCESOS DE
N o

TALLOS Y RAMAS DE CANNABLS EN EL

@

N/A

CUMPLE

$1.516.000.000

$15.146.933.681
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‘CORPORACION UNIVERSIDAD DE LA
11| 112057 oy

CREACION DEL CONOCIMIENTO
wNCESTRAL, ACADEMICO ¥ TECNOLOGICO
SOBRE EL CANNABIS EN LOS MONTES DE
HARIA; DIVERSIFICACION ECONOMICA,
INCLUSION Y PAZ.

@

N/A

CUMPLE

NO

23,50

24,00

13,50

19,00

87,00

U vz TmalEad f perodo Ge SOTERUd ¢ Raraciones & propuesta 112057 56
Calsad v

Proyects de 24 puntos a 23,5 puntos Crteria 3. ResuRados £ Impacios Del royecto
te 12,5 puntos 3 13,5 puntos ,mmu ptai ) e 863 uneos 387 punios
posicén 10312 11 alines

“Temética 2 e cocs

$1.516.000.000

$16.662.933.681

12 | 112223 | UMVERSIDAD CATOLICA DE MANIZALES.

TNTEGRACION DE CONOCTFENTOS
ANCESTRALES v CIeNTIFCoS EX el
DESARROLLO DE PROCE:
TECNGLOEICOS PARA Ln FOSTCOSECHA
DEL CANNABIS, QUE

@

N/A

CUMPLE

NO

25,00

19,00

11,50

19,00

82,50

$1.401.889.560

$18.064.823.241

13 | 112196 UNIVERSIDAD DEL TOLIMA

"TRAVES DEL DESARROLLO DE
i

' NUTRICIONALES A PARTIR DE
(CANNABIS, EN EL DEPARTAMENTO DEL

N/A

N/A

CUMPLE

NO

25,50

17,50

12,00

15,50

79,50

‘modifica el puntaje del Criterio 2. Contribucion Del Proyecto Al Desarrollo Territorial,

15,5 untos « crbtando_puntaf il e 77 putos a 755 punios combianda o
Sostion 14 12 13 en ol banca Geinkivo e Geqioes en i Lnea Tematica 3.
1a noja de coca

$1.500.000.000

$19.564.823.241

14| 112327 UNIVERSIDAD CES

EVALUACION Y ESTANGARIZACION O
TRES VARIABLES DE CANAMO EN DOS.
SUBREGIONES DEL TERRITORIO PARA
APLICACIONES INDUSTRIALES Y
NUTRICIONALES, CON ENFOQUE EN
BIOECONOMIA Y DESARROLLO EN EL
MARCO DE CIENCIA PARA LA PAZ.

N/A

CUMPLE

NO

25,50

16,50

13,00

16,50

78,50

$1.486.002.386

$21.050.825.627

fnavessioa uacionat oe cotoneia -
15| 112335 DE BOGOTA (OFICIAL)

SEFILLA DE CANANO: SUPERALIFENTO Y
FUENTE o ACETE VeGETAL it
INSUMO HUMANO Y U
CosnEnicos

N/A

N/A

CUMPLE

st

NO

22,50

15,50

12,50

17,00

76,50

$1.516.000.000

$22.566.825.627

16 | 112087 UNIVERSIDAD CES

[FVALUACION DEL CANAHO COMO TSUNG
ESTRATEGICO PARA LA ALIMENTACION
v @

N/A

CUMPLE

NO

26,50

14,00

12,00

65,50

$1.496.979.170

$24.063.804.797

17 | 112307 UNIVERSIDAD DE LOS ANDES

HERRAMIENTAS OMICAS E INTELIGENCIA

N/A

CUMPLE

NO

13,50

13,50

13,00

53,00

$1.516.000.000

$25.579.804.797

- | 112348 | universiono sorse Toeo Lozano

FORTALECTMIENTD DE Li CAPACTOAD,
PRODUCTIVA Y LA SOSTENIBILIDAD DE
LOS CULTIVOS DE CANNABIS Y PLANTAS.
'AROMATICAS EN EL DEPARTAMENTO DE

N/A

N/A

- | 112316 UNIVERSIDAD EAN

CCABID: TOVECION ESTIENC
EMPRENDIMIENTO INDIGENA PARA
FUTURD SOSTENIBLE

N/A

N/A

- | 112310

INSTITUTO TECNICO AGRICOLA - ITA DE
BUGA I

TRASTORACION TERRITORTAL Y
‘CONSTRUCCION DE PAZ A TRAVES DEL

z

N/A

N/A

INSTITUCION UNIVERSITARIA COLEGIO
- | 112309 MAYOR DE ARTIOQUIA

RROLLO DE ESTRATEGITS
SIOTRCNOLGGICAS PARA (A oeTencion
SOSTENIBLE DE BIOPRODUCTT
FARTIR D SRTHROXUM 7. Gamo
U HODELD DE ECONONIA CRCULAR
Quz INVOLUCHA £ SABER ANCESTRAL
RS COMUMIDRDES OF LA REGION

@

N/A

N/A

- | 112164

ESARROLLO DE PROBUCTOS
BIOBASADOS A PARTIR DE CANNABIS.
MEDIANTE MECANISHOS OE

vERESA
AR POTENCIAR SISTEIAS
/05 EN PALESTINA CALDAS

@

N/A

N/A

- | 112105 |  umveRsioro avTonio NaRifo

[GENERACION DE CONOCIMIENTO PARA EL
/SO SOSTENIBLE DE WOJA DE COCA EN
A OSTENCION D SI0CONTROLADORES,
BIOESTIMULANTES,
PoRTACIA pm et Secton.

@

N/A

N/A

- | 112031 UNIVERSIDAD DEL CAUCA

Foknlz(mxznm MumsE(leAL 3

DEL cannAgIS

MEmcmAL muusmm ciaririco;
OMO FROVEEDOR D INSUM

ESTRATEGICOS EX LA INOVACION DE

L3S AREAS COSMECEUTICA Y
B10POLIMEROS, DEL DEPARTAMENTO DEL
cave,

N/A

N/A

|Observaciones o notas adicionales:
[Total proyectos inscrit
Totapravectos aue cumpleron requista

035 que no cumplieron requisitos:

[Total proyectos no financiables:

La presente se firma a los 13 dias de di

embre de 2024

7

TVAN LEONARDO LANCHEROS BUITRAGO
DIRECTOR DE GESTION DE RECURSOS PARA LA CIENCIA, LA TECNOLOGIA Y LA INNOVACION
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